
1 
 

30. 4. 2020 – Informace pro studenty FAST VUT 

Dále uvedené informace vychází z aktuální zdravotní situace v ČR 

ke dni 29. 4. 2020 

Formy vypisování a konání zápočtů 

Končící ročníky: nyní lze zápočty vypisovat prezenčně (za aktuálně daných podmínek) 

i distančně. Vedoucí ústavů projednají s garanty předmětů a jednotlivými vyučujícími, kteří 

zápočet udělují, možnosti distančního udělení zápočtu i u předmětů, kde je doposud zápočet 

vypsán prezenčně a umožní tak zahraničním studentům (včetně studentů ze Slovenska) a také 

studentům z ČR, kteří se ze závažných důvodů (onemocnění, karanténa, překážka v dopravě 

apod.) nemohou zúčastnit prezenčního zápočtu složit zápočet distančně. Studenti, kterých se 

toto týká, by měli vyučujícího, který zápočty uděluje, o distanční absolvování zápočtu požádat. 

Ostatní ročníky: nyní lze zápočty vypisovat prezenčně (za aktuálně daných podmínek) či 

distančně. Zápočty je možné udělovat po dobu celého zkouškového období a forma zápočtu 

záleží na garantovi předmětu. Jeho forma by se mohla změnit podle bodu „Končící ročníky“ 

v případě negativního vývoje zdravotní situace či dlouhodobějšího ztíženého překročení hranic 

zahraničními studenty (včetně studentů ze Slovenska) na formu distanční, nebo naopak na 

prezenční formu v případě uvolnění hranic a pohybu osob/studentů. Situace bude průběžně 

vyhodnocována. 

U předmětů jiných, než které jsou součástí studijních plánů posledních ročníků, ve kterých 

doposud nemají zápočty splněny někteří studenti, kteří jsou letos přihlášeni ke SZZ, se 

doporučuje postupovat obdobně jak je uvedeno v části „Končící ročníky“. 

Formy vypisování a konání zkoušek 

Končící ročníky: nyní lze zkoušky vypisovat prezenčně (za aktuálně daných podmínek) 

i distančně. Vedoucí ústavů projednají s garanty předmětů a jednotlivými zkoušejícími 

možnosti distančního zkoušení i u předmětů, které jsou doposud vypsány prezenčně a umožní 

tak zahraničním studentům (včetně studentů ze Slovenska) a studentům z ČR, kteří se ze 

závažných důvodů (onemocnění, karanténa, překážka v dopravě apod.) nemohou zúčastnit 

prezenční formy zkoušky absolvovat zkoušku distančně. Studenti, kterých se toto týká, by měli 

vyučujícího, který zkoušku uděluje, o distanční absolvování zkoušky požádat. 

Ostatní ročníky: nyní lze zkoušky vypisovat prezenčně (za aktuálně daných podmínek) či 

distančně. Zkoušky je možné vypisovat po dobu celého zkouškového období a forma zkoušky 

záleží na garantovi předmětu. Její forma by se mohla změnit podle bodu „Končící ročníky“ 

v případě negativního vývoje zdravotní situace či dlouhodobějšího ztíženého překročení hranic 

zahraničními studenty (včetně studentů ze Slovenska) na formu distanční, nebo naopak na 

prezenční formu v případě uvolnění hranic a pohybu osob/studentů. Situace bude průběžně 

vyhodnocována. 



2 
 

U předmětů jiných, než které jsou součástí studijních plánů posledních ročníků, ve kterých 

doposud nemají zkoušky splněny někteří studenti, kteří jsou letos přihlášeni ke SZZ, se 

doporučuje postupovat obdobně jak je uvedeno v části „Končící ročníky“. 

Připravuje se úprava aplikace na vypisování zkoušek, kde by bylo umožněno změnit formu 

zkoušky (presenční na distanční a opačně) prostřednictvím změny místnosti zkoušení. Zároveň 

bude také možné upravit čas konání zkoušky. Studenti, kteří jsou k termínu, u kterého 

proběhne změna, přihlášení obdrží k tomuto automaticky generovaný e-mail. 

Zkoušejícím se doporučuje, aby o připravované změně parametrů zkušebního termínu, 

přihlášené studenty dopředu informovali. Předpokládané zprovoznění v intranetu FAST je 

čtvrtek 30. 4. 2020. 

Termíny konání SZZ 

Konání hlavního termínu SZZ je odvozeno z následující časové posloupnosti: 

- 22. 5. 2020 je termín odevzdání závěrečných prací (pro studijní program Architektura 

a rozvoj sídel je termín 15. 5. 2020), tyto termíny je možné bez podávání žádostí 

o prodloužení termínu překročit o 2 týdny, lze tedy odevzdávat závěrečné práce 

do 5. 6. 2020 (pro studijní program Architektura a rozvoj sídel do 29. 5. 2020), po 

tomto termínu půjde odevzdat závěrečnou práci pouze na základě odůvodněné 

žádosti. 

- Poslední den pro složení zápočtů a zkoušek pro studenty, kteří se přihlásili k červnovým 

SZZ a budou skládat SZZ v hlavním termínu, je 12. 6. 2020 (v tento den proběhne 

kontrola studia, tedy kontrola splnění všech studijních povinností).  

Výjimkou jsou studenti 3. ročníku studijního programu Geodézie a kartografie, kteří 

mají kontrolu studia do 18. 6. 2020 (po návratu z Výuky v terénu III, které se mohou 

zúčastnit pouze studenti, kteří odevzdají bakalářskou práci a mají až na zápočet 

z předmětu Výuky v terénu III všechny studijní povinnosti splněny). 

- Konání hlavního termínu SZZ proběhne v týdnu od 22. 6. 2020, pravděpodobně 

nezačne od začátku tohoto týdne, ale v jeho průběhu. 

- Student přihlášený k červnovému termínu SZZ může podat zdůvodněnou žádost 

(mailem adresovanou Mgr. Valihrachové (valihrachova.l@fce.vutbr.cz)) o náhradní 

termín konání SZZ (doplňkový termín v roce 2020, hlavní termín v červnu 2021).  

Konání doplňkového termínu SZZ (doplňkový termín SZZ může být v případě potřeby vypsán 

pro studenty, kteří se z vážných důvodů, např. nemoci či karantény nemohli zúčastnit SZZ 

v hlavním termínu) je odvozeno z následující časové posloupnosti: 

- Termín odevzdání závěrečných prací je identický s termínem odevzdání pro hlavní 

termín SZZ, včetně jeho automatického prodloužení dodatečné možnosti odevzdání 

závěrečné práce na žádost studenta. 

- Poslední den pro skládání zápočtů a zkoušek pro studenty, kteří v případě vážných 

důvodů půjdou na doplňkový termín SZZ je 28. 8. 2020 (v tento den proběhne kontrola 

studia, tedy kontrola splnění všech studijních povinností). 



3 
 

- Studenti, kteří by skládali zkoušky po datu 28. 8. 2020 do 30. 9. 2020 budou skládat SZZ 

v příštím akademickém roce. 

- Předpokládá se, že 14. 9. 2020 by se studenti mohli ubytovat na kolejích (bylo řešeno 

s KaM a ubytování doporučujeme řešit s dostatečným předstihem). 

- Konání doplňkového termínu SZZ proběhne v týdnu od 14. 9. 2020. 

- Dne 21. 9. 2020 je začátek  zimního semestru akademickém roku 2020–21. 

Prodloužení zkouškového období 

• Zkouškové období je prodlouženo do 30. 9. 2020. 

• Upřesnění pro studenty, kteří budou konat SZZ: 

o hlavní termín SZZ: 
▪ kontrola studia 12. 6. 2020 (s výjimkou pro studenty 3. ročníku 

studijního programu Geodézie a kartografie – do 18. 6. 2020), 
▪ SZZ: v týdnu od 22. 6. 2020, 

o doplňkový termín SZZ: 
▪ kontrola studia 28. 8. 2020, 
▪ SZZ: v týdnu od 14. 9. 2020. 

• Konání státní doktorské zkoušky – může být odložena s tím, že doktorand nebude nijak 

„sankcionován“ za její pozdější složení. 

• Promoce – budou se konat v závislosti na aktuální zdravotní situaci v České republice 

i s možností že letos neproběhnou. V případě jejich konání, děkan určí termín 

s dostatečným předstihem. 


